rotinas inerentes ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará e Secretaria do Tesouro 
Nacional, com base nas informações a seguir: 

• ORIGEM DOS RECURSOS : Proprios do Orçamento da Câmara Municipal de 
Limoeiro do Norte. 

• PRAZO DE EXECUÇÃO: até 31 de Dezembro de 2022. 

• DESPESA ESTIMADA: R$ 93.699,96 (noventa e tres mil, seiscentos e noventa e 
nove reais e noventa e seis centavos), conforme pesquisas N° 2021112900001 
realizada pela Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. 

• DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1601.01.031.0001.2.080 - Funcionamento do 
Poder Legislativo Municipal 

• ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.

[...]

possibilitando o cumprimento das exigências legais, bem como a geração das 
informações para tomada de decisões, e ainda, o acompanhamento de rotinas inerentes 
ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará e Secretaria do Tesouro Nacional. 
1.2- O valor estimado desta licitação é de R$ 93.699,96 (noventa e tres mil, seiscentos e 
noventa e nove reais e noventa e seis centavos), conforme pesquisas prévias de preços, 
parte integrante deste processo. 

2.0- DAS RESTRIÇÕES E CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 
2.1- RESTRIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 
2.1.1- Não poderá participar empresa declarada inidônea ou cumprindo pena de

[...]

c.3- Considerados os fatores previstos, cada proponente poderá alcançar o máximo de 
100 (cem) pontos neste quesito. 
5.2.5- A pontuação máxima da proposta técnica será o somatório do total dos pontos 
previstos no item 5.2.4, de acordo com as condições estabelecidas nas alíneas A, B, e 
C, que resulta no total de 215 (duzentos e quinze) pontos. 

6.0- DA PROPOSTA DE PREÇO - ENVELOPE "C" 
6.1- As propostas deverão ser apresentadas em papel timbrado da firma, preenchidas 
PREFERENCIALMENTE em duas vias datilografadas/digitadas ou impressas por 
qualquer processo mecânico, eletrônico ou manual, sem emendas, rasuras ou

[...]

• Registro contábil das transações comerciais de empresas e de outras entidades; 

CLÁUSULA QUINTA 

O prazo de duração da sociedade é por tempo indeterminado 
atividades em 22 de janeiro de 2006. (art. 997, II, CC/2002); 

DO CAPITAL SOCIAL 

CLÁUSULA SEXTA 

O Capital Social da empresa é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), dividido em 500 
(quinhentas) quotas de R$ 30,00 (trinta reais), cada uma, subscritas e integralizadas em moeda 
corrente do País dividido entre os sócios da seguinte forma. (arts. 997, III, 1055, CC/209); /, 

SÓCIOS QUOTAS VALOR EM R$ V_ 
JOÃO SIVANNEY PINHEIRO BEZERRA 499 14.970,00

[...]

Este Termo de Contrato vincula-se ao Termo de Referência, ao Edital do Pregão na 2017.2303-001PM e à 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS E DO VALOR DO CONTRATO 

1. Os preços dos serviços são aqueles constantes da Planilha apresentada pela CONTRATADA, sendo que o valor 
total do contrato é de R$ 54.000,00(cinquenta e quatro mil reais). 

0" No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, 
— inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa